

Mpr nr. A029002 - - Dato : 18791130 Billede 001-005

Forfatter:Gædeken Selmer appotek, Frederiksbjerg

Emnegruppe: Medicin

Tekst: Medicin. Det nye Frederiksbjerg Apotek anmoder om at komme til at levere medicin til hospitalet på lige fod med de to ældre apoteker i byen. Hertil svarer direktionen, at man er villige til at lade apoteket levere, men under de samme betingelser, som gælder for de to andre. Det vil sig, når at der giver 5% rabat ved et årligt køb på under 1600 kr., når beløbet overstiger dette 10% rabat. Denne ordning har så vidt jeg kan se været gældende fra 1869. Selmer må være død i året 1879, for der er et brev fra Gædeken, hvor hans begravelse omtales samtidig med, at der spørges om medicinpriser i Århus.

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20029/1HTM/029-002.htm>

40
No 1860

Skulds 1600 Kr.	5 p. 100	} fra 1860
1600 Kr. og skatte	10 - -	
		259
		Kr. 1899

Skulden 26 October p. h. blev den uendte Skuldbagende
 Lovgivning til i Arkiv at udlægge at landets Byggede, som
 i den 28. Juli s. l. blev udsendt som Jæblikken.

Jeg tillader mig forrest at udsæge om at liden Salgbyggede
 i Luarnanen af Mordren til Pindofge udfalden i Lov
 mening med de 2 slden Byggede, foruden at Luarnanen
 første Skud i den ad Gangen som først Byggede, idet de
 Jæblikget er vilig til at liden Mordren og de første
 Lovgivning, som for den Luarnanen for de slden Byggede -

Jeg tillader mig at bemærke, at udsendte Lovgivning som
 sammen efter Aftalen med de 2 slden Byggede, foruden som
 udsendte Lovgivning i den -

Behørigt
 N. B. Karup

Frederikshøjens Apotek: Arkiv d. 30 November 1879.

At det er efter Aftalen med os og med nogle Parbyggede, at udsendte
 Lovgivning som sammen, beordres forrest -

No 255/1879. H. Grøner

Ameyor

Led. Direktionen for den norskeiske Lirdeygeanstalt.

FREDEKISBJERG APOTHEK.

AARHUS.

N. B. Krarup.

d. 17 December 1879.

Dinvaltiøener mængt under Ploivalpi af 15^{te} Pa for
si mæthage, og hælke si, kardi. Dinvaltiøener no
gænt det for mit Aendegænde.

Kærligheds og si villy hel at offerdømmen da: Ploiv
valpne og pillade Lækingelpi, dæsi indbefaltte Affekt.
ring og Aflæsning af Mædi:indkønnen for at indvænne
afheld Pænt for: Lygner.

Kærligheds

N B Krarup

Lil

Dinvaltiøener for Pindofzgenærfalden med Aarhus
ad 255/1879.

Fra Overlegen

ved Sindssygeanstalten i Viborg,

den 15^{de} Februar 1880

Kjære Holm!

Da erindrer maaske, at jeg den Dag Selmer
blev begravet sagde Dig, at Apothekerne her
havde nøget at give Anstalten ^{den} Rabat af
25%, som tidligere var indrømmet, idet de
henskjød sig under en af Apothekerforenin-
gen kuffen Bestemmelse, som vilde ^{blive} eller allende-
var gennemført ligeoverfor alle Statsneds-
tættorer. Da vi skulle have Sagen for sig
i et Beretningsmøde paa Torsdag, vilde
jig gjære bede Dig om forenden at medde-
le mig, om Apothekerne have oplyst An-
stalten ved Aarhus den Rabat, de hidtil
have givet paa Medicinalvæsenet, og ^{hvis ikke} hvil-
ken Akkord de i den Henseende have med
dem. Desom Apothekerne ikke ere villige

til at give Rabat, forkommer det mig
beskæftiget om Anstalterne der jeg have des
pensationsret. Toge deres usammenhængende
Lægemidler saasom: Cehloral, Bronchialium,
trockenlært Natron, o. s. v. fra en Materias
list, eller dersom dette ikke er tilladeligt,
da direkte fra en eller anden Leverandør
i Udlandet. -

Her have vi det alle godt og med Tak
for sidst og venlig Hilsen til den
Klusken og Dr. Helwegs er jeg

Den hengivne

A. S. Gad

Fr. Direct.

15 Dec 1879.

Nider 30^{de} f. M. har Hr. Apotjekeren til Directøren ind
 sendt et Andragende, som er frendrommet efter Aftale med ^AByens
 to andre Apotjekere og foresket med disse Paategning, om for
 Fremtiden at blive deltagende i Leverancen af Medicin til Sindsyg-
 geanstalten paa den Maade, at Leverancen finder Sted for et Aar
 ad Gangen for hvert af de tre Apotjeker og saaledes at Medicinen
 bliver leveret paa de samme Betingelser, hvorefter den leveres
 fra de andre Apotjeker. I Aaledring heraf skal Directøren
 meddele, at der ikke er noget til Hinder for at Hr. Apotjekeren
 kan blive deltagende i den usvante Leverance, saaledes at den Medicin,
 som Sindsygeanstalten forbruger, hvert tredje Aar bliver leveret
 fra Frederiksbjerg Apottek, Aaret regnet fra 1^{de} April til 31^{de}
 Mart, ^(næstkommende) og Leverancen første Gang begyndende d. 1^{de} April 1881, med
 Sindsygeanstalten tillige faar den samme Rabat, som ~~de~~ gives af
 de to andre Apotjeker nemlig 5 p. af naar den saaledes Stue for
 Aaret er under 1600 Kr. og 10 p. naar den er 1600 Kr. eller der-
 over. Da imidlertid Frederiksbjerg Apottek er beliggende meget
 afendes for Sindsygeanstalten, maas denne frendelles betone
 sig, at der fra Apottekets Side træffes Foranstaltning for, at An-
 staltens Medicinikern og Rekviritoratet de 2 Gange om Ugen,
 da der regelmæssig hentes Medicin, for Tirsdag Mandag og Torsdag
 Formiddag, bliver afhentet og efter Expeditionen af Medicinen eller
 afleneret paa nærmere aftalt Sted i den Anstaltens nærmest beliggende
 Del af Byen, ligesom Anstalten ogsaa maas forbeholde sig Ret
 til, naar der ekstraordinært hentes Medicin, om hestof skal træffes
 til Veje da at hente denne paa et af de nærliggende Apotjeker.

ad 255/1879.

Til Hr. Apotjeker N. B. Krarup, Frederiksbjerg Apottek.